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Spørgsmål nr. 51 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg: 

”Det fremgår af svaret på IFU alm. del – spørgsmål 40, at sagsbe-
handlingstiden i Justitsministeriets Indfødsretskontor for tiden er på 
14-16 måneder, men at ministeriet ”er særligt opmærksom på at søge 
at sikre en kortere sagsbehandlingstid for ansøgninger om indfødsret 
fra sårbare personer som børn og statsløse omfattet af FN’s konven-
tion om begrænsning af statsløshed”. Ministeren bedes oplyse, i 
hvilket omfang disse bestræbelser bærer frugt, så sagsbehandlingsti-
den for de nævnte grupper reelt er kortere, samt hvad den gennem-
snitlige sagsbehandlingstid andrager for henholdsvis børn og statslø-
se omfattet af nævnte konvention.”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at sagsbehandlingstiden i 2012 i afgjorte sa-

ger om børn udgjorde mellem 5 og 306 dage med en gennemsnitlig sags-

behandlingstid på ca. 80 dage. I første kvartal af 2013 udgjorde sagsbe-

handlingstiden i disse sager mellem 5 og 324 dage med en gennemsnitlig 

sagsbehandlingstid på ca. 110 dage.

Med hensyn til sagsbehandlingstiden i afgjorte sager om statsløse omfattet 

af FN’s konvention om begrænsning af statsløshed kan det oplyses, at 

sagsbehandlingstiden i 2012 udgjorde mellem 6 og 120 dage med en gen-

nemsnitlig sagsbehandlingstid på ca. 50 dage. I første kvartal af 2013 er 

der alene afsluttet en enkelt sag. I denne sag udgjorde sagsbehandlingsti-

den 126 dage. 

Det bemærkes endvidere, at de opgjorte tal alene omfatter afgjorte sager i 

de nævnte perioder. Justitsministeriet behandler fortsat en række sager om 

børn og statsløse omfattet af FN’s konvention om begrænsning af statsløs-

hed, som er modtaget i ministeriet før 2013, men som endnu ikke er afslut-

tet. Det kan ikke udelukkes, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for 

disse sagers vedkommende vil kunne komme til at ligge højere end den 

ovenfor anførte gennemsnitlige sagsbehandlingstid. 


